
 
 

ASSESSORADU DE SA DEFENSA DE S’AMBIENTE 

ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL’AMBIENTE 
 

 

  1/2 

Direzione generale del Corpo Forestale e di Vigilanza ambientale 
Servizio vigilanza e coordinamento tecnico 

 

PROT. N.    59648                                    POS.     I.4.3            DEL  3 SETTEMBRE 2019 

 

DETERMINAZIONE N. 3073 

 

OGGETTO:     Procedura negoziata informatizzata ai sensi dell’art. 36 comma 2 

lett B) del D. LGS. 50/2016 per l’affidamento del servizio di smaltimento di 

materiale acquisito nell’ambito dell’attività istit uzionale del Corpo Forestale e di 

vigilanza ambientale della Sardegna”. CIG   ZC228DED8F – AGGIUDICAZIONE. 

 

VISTO  lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 07.01.1977 n. 1 che  detta norme in materia di organizzazione amministrativa 
della Regione Sarda e sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli 
Assessorati regionali; 

VISTA la L. 07 agosto 1990 n. 241, recante norme in materia di procedimento amministrativo e 
di accesso ai documenti amministrativi e la L.R. 22 agosto 1990 n. 40, recante norme 
sui rapporti tra cittadini e l’Amministrazione regionale della Sardegna nello svolgimento 
dell’attività amministrativa; 

VISTA la L.R. 13.11.1998 n. 31 di disciplina del personale regionale e dell’organizzazione degli 
uffici della Regione; 

VISTO il D.P.R. del 28 dicembre 2000 n. 445, “ Testo unico delle disposizioni legislative e 
regolamentari in materia di documentazione amministrativa”; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n° 50, come modificato  e integrato dalla Legge 55/2019 (sblocca 
cantieri); 

VISTA la Legge Regionale 5 novembre 1985, n. 26  “Istituzione del Corpo forestale e di 
vigilanza ambientale della Regione Sarda”. 

POSTO che il dr. Carlo Masnata, ai sensi del 4° comma  art. 30 della L.R. 31/1998, esercita le 
funzioni dirigenziali presso il Servizio Vigilanza e coordinamento tecnico della Direzione 
generale del Corpo forestale e di V.A.; 

VISTA la determinazione rep. n.  2266 del 19/06/2019 .prot. n. 42215, con la quale stata indetta 
la procedura negoziata informatizzata, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D. Lgs. 
50/2016 per lo smaltimento di materiale acquisito nell’ambito dell’attività istituzionale del 
Corpo Forestale e di V.A., in particolare materiale sequestrato per violazione della 



 
ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL’AMBIENTE 

DETERMINAZIONE N.      

DEL          

 

  2/2 

Via Biasi 7,   09131 CAGLIARI  (Italia)      tel. +39 070 6066795     fax +39 070 6066591 
Email:  cfva.vigilanza@regione.sardegna.it    www.regione.sardegna.it   www.sardegnaambiente/corpoforestale        

normativa in materia di caccia, pesca e reagenti chimici utilizzati per l’analisi fotometrica 
delle acque; 

VISTA  la propria determinazione n. 2464 prot. 47362 del 09/07/2019 con la quale è stato 
costituito il seggio di gara con il compito di procedere:  

- alla verifica che le offerte siano state presentate entro i termini di scadenza; 

- alla verifica della conformità della documentazione amministrativa a quanto richiesto negli allegati del 
disciplinare di gara; 

-alla  verifica della completezza e della regolarità formale della documentazione presentata; 

- alla verifica delle offerte economiche e alla valutazione finale; 

VISTO il verbale del seggio di gara del 12 Luglio 2019 nel quale si da atto che entro i termini sono 
pervenute 11 (undici) offerte presentate dagli operatori economici: 

1) Impresa Edile Orrù Franco; 2) Cosir SRL.; 3) Eco.Ste.Ma SRL con unico socio; 4) E’ Ambiente SRL.; 

5) Ecopramal SRL; 6) Eco.ge.m.ma. SRL.; 7) Ambiente e Risorse SRL.; 8) S.E. Trand SRL; 9) Ditta 

Muceli Nino (Impresa individuale); 10) Eco Olbia SRL; 11) Ste. Sil. Ambiente SRL. 

POSTO  che nel verbale si da atto della completezza e della regolarità della documentazione    
amministrativa per tutti gli undici fornitori; 

RILEVATO che il seggio di gara a seguito dell’apertura delle offerte economiche da atto che la 
classifica finale, ordinata a sistema nella piattaforma di SardegnaCAT, risulta essere la 
seguente: 

1) Ecopramal SRL : € 18.970,00 

2) Impresa Edile Orrù Franco: € 19.750,00 

3) Ditta Muceli Nino (Impresa individuale): € 19.840,00; 

4)   Cosir SRL  : € 23.049,60; 

5)   E’ Ambiente SRL: € 26.617,60; 

6)   Eco.ge.m.ma. SRL : € 27.890,00; 

7) Ambiente e Risorse SRL: € 28.000,00; 

8) S.E. Trand SRL : € 29.000,00; 



 
ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL’AMBIENTE 

DETERMINAZIONE N.      

DEL          

 

  3/2 

Via Biasi 7,   09131 CAGLIARI  (Italia)      tel. +39 070 6066795     fax +39 070 6066591 
Email:  cfva.vigilanza@regione.sardegna.it    www.regione.sardegna.it   www.sardegnaambiente/corpoforestale        

9) Eco Olbia SRL : € 29.500,00; 

10) Ste. Sil. Ambiente SRL : € 30.000,00; 

11) Eco. Ste.Ma. con unico socio SRL : € 31.840,00. 

VISTA  la proposta di aggiudicazione pervenuta dal RUP dr.ssa Laura Marroccu, a seguito delle 
verifiche espletate positivamente, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs. 50/2016, 
sull’operatore economico Ecopramal S.R.L., 1° classi ficato; 

RITENUTO di dover procedere all’aggiudicazione del servizio di smaltimento di materiale acquisito 
nell’ambito dell’attività istituzionale del Corpo Forestale e di V.A., alla Ditta Ecopramal 
S.R.L., risultata 1° classificata con un’offerta di € 18.970,00.  

Per le motivazioni indicate in premessa: 

       DETERMINA 

ART. 1 di approvare il verbale del seggio di gara del 12 luglio 2019 e la proposta di aggiudicazione 
pervenuta da RUP dr.ssa Laura Marroccu, a seguito delle verifiche espletate positivamente, 
ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs. 50/2016, sull’operatore economico Ecopramal 
S.R.L. ,1° classificato. 

ART. 2 di disporre l’aggiudicazione alla Ditta Ecopramal S.R.L., della  procedura negoziata 
informatizzata per l’affidamento del servizio di smaltimento di materiale acquisito nell’ambito 
dell’attività istituzionale del Corpo Forestale e di V.A., in particolare materiale sequestrato per 
violazione della normativa in materia di caccia, pesca e reagenti chimici utilizzati per l’analisi 
fotometrica delle acque, per l’importo offerto di € 18.970,00. 

ART. 3 la presente determinazione sarà comunicata a tutti i soggetti interessati ai sensi dell’art. 76, 
comma 5 del D. Lgs. 50/2016. 

                                    
                 
         Il direttore del servizio 

               art. 30 4° comma L.R. 31/1998              
                                                                                                                   dr. Carlo Masnata                                                                       

(                                                                               originale firmato digitalmente 


